

Lausunto Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) johtosääntöluonnoksesta

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta (JYY) lausuu YTHS:n johtosääntöluonnoksesta seuraavaa:

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan (JYY) mukaan YTHS:n johtosääntöluonnos mukaillee aiemmin uudistettujen sääntöjen linjaa, jossa päätäntävaltaa pyritään siirtämään organisaation alemmilta tasoilta ylemmille. JYY pohtii onko päätäntävallan siirtämisen tarkoituksena organisaation toiminnan tehostaminen ja selkeyttäminen, vai halutaanko hallituksen valtaa korostaa siitä syystä, että tulevaisuudessa suurten muutosten läpivieminen olisi mutkattomampaa organisaation päätäntävallan ollen enemmän keskitettyä.

Suurimpana huolena JYY näkee johtosääntöluonnoksessa johtokuntien aseman, jota johtosääntöluonnoksessa yritetään horjuttaa. Jo YTHS:n sääntöuudistuksesta lausuttaessa JYY piti tärkeänä johtokuntien asemaa korostamalla niiden toiminnan tärkeyttä. Terveyspalveluyksiköiden johtokunnat johtavat nykyisen johtosäännön mukaan terveyspalveluyksikköä hallituksen alaisina, toimintasuunnitelman ja talousarvion puitteissa. Uusi johtosääntöluonnos puolestaan määrittelee johtokuntien ydintehtävän ”toiminnan seuraamiseksi”.

Terveyspalveluyksiköiden johtokunnissa istuu opiskelijajäseniä, jotka käyttävät YTHS:n palveluita, näkevät YTHS:n toiminnan asiakasnäkökulmasta, sekä tuovat johtokuntatyöskentelyyn käytännönläheisen näkökulman. Juuri opiskelijoilla on paras asiantuntijuus, siitä millaisena oman alueen terveyspalveluyksikkö ja sen toiminta näyttäytyy opiskelijoille. JYY ihmettelee suuresti, miksi tämä asiantuntijuus halutaan viedä pois. JYY on erittäin kiitollinen siitä, että opiskelijajäsenten rooli YTHS:n hallituksessa ja valtuuskunnassa on erittäin vahva, mutta toivoo opiskelijoiden äänen kuuluvan myös johtokunnissa. Opiskelijoiden mahdollisuus olla osallisena ja mukana asioiden käsittelyssä myös johtokuntatasolla on merkittävää opiskelijälähtöisyyden ja palveluiden kokemuksen kannalta.



JYY toivoo luonnokseen tarkennuksia joidenkin käsitteiden kohdalla. JYY esimerkiksi ihmettelee kohtaa 1., jonka mukaan YTHS:n toiminnassa voidaan noudattaa myös ”muita hallituksen tai sen valtuuttaman tahon antamia ohjeita ja määräyksiä”. JYY vaatii kirjausta siitä, mitä mainitut ohjeet tai määräykset konkreettisesti ovat. JYY kuitenkin kiittää siitä, että osaa käsitteistä on selvennetty ja kirjattu nykytilaa vastaaviksi. Esimerkiksi kirjauksen laajasta johtoryhmästä JYY näkee hyvänä.

JYY kaippaa sääntöjen tarkentumista myös siltä osin, että mahdollinen ammattikorkeakouluopiskelijoiden siirtyminen YTHS:n palvelujen piiriin tapahtuu tulevaisuudessa. Jos johtosääntöä halutaan uudistaa tästä näkökulmasta, pitäisi terveystalvetyksiköiden johtokuntiin säännöin taata edustus myös opiskelijakuntien jäsenille.

JYY huomauttaa johtosääntöluonnoksen kohdasta 4.2., jossa henkilöstöpäällikköä ei ole mainittu, vaikka myöhemmin luonnoksessa on kirjaus henkilöstöpäällikön oikeudesta käyttää puhevaltaa.

JYY pitää erittäin hyvänä ratkaisuna sitä, että johtokuntaan taataan luonnoksessa edustus myös yliopistolle ja korkeakoululle. JYY näkee sekä opiskelijan että terveydenedistämisen kannalta hyvänä käytäntönä sen, että yhteistyö ja tiedonkulku YTHS:n ja korkeakoulujen välillä toimii hyvin.

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta (JYY)

Johanna Pietiläinen
hallituksen puheenjohtaja

Minna Oinas
pääsihteeri

Lisätietoja:

Sosiaalisihteeri

Karoliina Vainikainen
010 423 4504, 050 307 0540
soposihteeri@jyy.fi

